IN EADEM SOLENNITATE.

Quod rationibus naturæ humana nomen sponsæ conueniat Deo unitæ.
Sermo VI.

Simile est regnum cœlorum homini patris familiæ qui fecit nuptiis filios suo. Matthei 22. Charissimi fratres, festum beatissimæ Virginis Dei matris celebrantes, ad eius honorem modicum dicamus. Hæc enim est eius festivitas, qua ipsa ex humiliâ virgine in Dei matrē, ut electa ab æterno fuerat consecrata est. Ipsa ad altissimum gradum perfectionis ad præminentiam cuiuscunq; dignitatis hodie super omnes mulieres exaltata est. Esse namque matrem Dei, tanta est dignitas, secundum Anselmum, ut maior esse in creatura non possit. Quemadmodum autem ipsa exaltata est, ita Dei filius humiliatus est. Deus namque homo factus est, idque propter nos. Ineffabile est, in- Ioan. 1. comprehensibile est, cum dicitur: Deus homo factus: Nam et si magna valde sit dignitas esse matrem Dei, multo tamen profundior est humilitas, Deum factum

Ccc 2

factum

Phil. 2.

Rom. 3.

Nuptiæ inter
filium Dei
& naturam
humanam
factæ quæ
sunt.

Sponsæ no-
men quibus
rationibus
conueniat
naturæ hu-
manæ.
Luc. 1.

Genes. 2.
Ephes. 5.

Poenitentia
ad mortem
vixque prote-
lata, cur sa-
pius infu-
ctuosa sit.

Dignitas
quanta na-
ture huma-
nae collata
sit.

factum esse homine. Gratulemur igitur p̄iissimæ matris excellentiæ digni-
tati, sed non minus gratias agamus diuinæ charitati, qua semetipsum exina-
niuit propter nos formam serui accipiēs, vt ex nobis non modo seruis, sed
inimicis suis ficeret amicos, filios adoptiuos & hæredes regni sui. Itaque ho-
die dissidium illud, quod inter Deum & hominem fuit, ablatum est, paix-
staurata, reconciliatio consummata. Siquidem non solum propter nos
deus factus est homo, verum hoc ipso quoque, post aliquot annos, de
Deus homo propter nos passus & mortuus est. Verum, quia de nuptiis pre-
miseram in themate, idcirco quæ istæ sint nuptiæ, dicendum est. Nam homi-
nem patris familias, Deum nobis patrem, qui homo propter humanitatē
est, clemētiā & misericordiā hic dicitur, significare dubium nō est. Hic
que Deus pater hodie nuptias fecit filio suo, quia naturam sibi humanam
tanquam sponsam in utero Virginis copulauit. Ex duabus nanque natu-
diuina & humana vñus Emanuel, vñus Christus in utero Virginis factus est.
At dicet quispiam fortasse: Quæ hæc similitudo nuptiarum ad Dei incarna-
tionem? Respondendum, rationibus non paucis congruere hanc similitudinē
Nam sicut in matrimonio quis vtriusque consensus est necessarius, ita Dei
filius absque consensu benedictæ Virginis (licet nihil eiusmodi illa de se op-
nata fuerat, sed tamen quia typum personamq; vniuersi generis humani
exprimebat) noluit in eius utero sociare sibi naturam humanam, adeo ut
nisi consenseret: Ecce ancilla Domini, inquiens Deus non fuisse incarnationis.
Deinde sicut in matrimonio tantus est amor inter sponsum & sponsam vita
sponso quolibet dictum sit, quod relictis patre & matre adhæribit vxori sue
ita filius Dei suæ sponsæ auctore captus descendit in terras multisq; annis dura-
& aspera famem & sitim, æstum & gelu, opprobria & derisiones, vulnera
& verbera: tandem ignominiosissimam mortem pro eadem sustinuit. Hec
tamen omnia parum existimans præ amoris magnitudine, Erubescamus chi-
rissimi, quod tanto tamque fidelis amatori ingratitudinem, transgressions
benepacitorum eius, iniuriam & contemptum pro tanto amore & beneficio
rependimus. Vx nobis si in extremis vita sic inueniemur ingratiti. Nemo
confidat de contritione & poenitentia futura. Poenitentia enim in hominibus
huiusmodi nouissima aestimatur sæpen numero magna, atque propterea,
quod cum multis lachrymis magnoq; fiat eiulatu, tanquam optima laudia-
tur, cum tamen coram Deo sit nullæ: quâdoquidem nō ex charitate, qua dole-
at se Deum offendisse sed ex priuato nascitur amore, quo videlicet dolet ho-
mo, quod sibi malum fecit, sibique ipsi peccando malum atque damnationem
perpetuam comparauit. Ideo de peccatis nihil hæc delet tristitia. Quæ tan-
distat à vera contritione, quæ ex charitate oritur, & qua doletur præcipue
pro Dei offensione, quæcum distat à terra coelum. Tertia vxor in matrimo-
nio summum à marito consequitur honorem. Ea propter vxor licet parum
nobilis, si regi despôdeatur, efficitur regina. Hoc modo, maximam humana
natura dignitatē adepta est ex incarnatione filij Dei. Quæ n. maior possit esse
dignitas, q; quæ incarnatione Dei filij naturæ collata est humanæ videlicet
hominē esse Deū? Igitur charissimi fratres nō scđemus quæso hæc nobilita-
tē, non amittamus hanc dignitatē nostram, vt relicto optimo, nobilitissimo,
omnipotenti Deo, subjiciamus nos viliissimo peccato, aut vi profligamus
nos